
Образовательная деятельность по реализации образовательной программы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-

ния г. Иркутска детского сада №33 в соответствии с ФОП ДО на 2024 -2025 учебный год 
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Образовательная деятельность 

(вид занятий) 

Группа раннего 

возраста 

2-я младшая 

группа 

Средняя группа Старшая группа Подготовитель-

ная группа 

До 3 лет 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-8 лет 

10 минут 15 минут 20 минут 25 минут 30 минут 

Н М Г Н М Г Н М Г Н М Г Н М Г 
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Физическая культура 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

Физическая культура в бассейне 

 

- - - - - - - - - 1 4 36 1 4 36 

ИТОГО 

 

2 8 72 2 8 72 2 8 72 3 12 108 3 12 108 
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Игра 

Трудовая деятельность 

Формирование основ граждан-

ственности и патриотизма 

Формирование основ безопасности 

поведения 

 

 

Проводится в совместной деятельности педагога с детьми, а также как часть занятия по другим  

образовательным областям 
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Природа 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 1 4 36 1 4 36 

Математическое развитие 

 

1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 2 8 72 

Окружающий мир 

 

0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 1 4 36 1 4 36 

ИТОГО 2 8 72 2 8 72 2 8 72 3 12 108 4 16 144 
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Развитие речи 1 4 36 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Подготовка детей к обучению гра-

моте 

- - - - - - - - 

 

- 2 8 72 1 4 36 

Интерес к художественной литера-

туре 

Реализуется в совместной деятельности в ходе режимных моментов 

ИТОГО 1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

4 

 

16 

 

144 3 

 

12 

 

108 
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Музыка 

 

2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

Рисование 

 

1 4 36 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Лепка 

 

0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 

Аппликация 

 

0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 

 

Конструирование 

 

1 

 

 

2 

 

18 

 

1 

 

 

2 

 

18 1 2 18 Реализуется в совместной деятельности в 

ходе режимных моментов 

ИТОГО 

 

5 20 180 5 20 180 5 20 180 5 20 180 5 20 180 

ИТОГО 

 

10 40 360 10 40 360 10 40 360 15 60 540 15 60 540 

 


