Образовательная деятельность по реализации образовательной программы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения г. Иркутска детского сада №33 в соответствии с ФОП ДО на 2024 -2025 учебный год

Образователь- ные области	Образовательная деятельность (вид занятий)	Группа раннего возраста			2-я младшая группа			Средняя группа			Старшая группа			Подготовитель- ная группа		
a30 06J		J	То 3 лет	,	3-	-4 года	1		4-5 лет	Γ	5-6 лет			6-8 лет		
бр; ые		10 минут			15 минут			20 минут			25 минут			30 минут		
0 =		Н	M	Γ	Н	M	Γ	Н	M	Γ	Н	M	Γ	Н	M	Γ
Физи- ческое разви- тие	Физическая культура	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72
	Физическая культура в бассейне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	36	1	4	36
ИТОГО		2	8	72	2	8	72	2	8	72	3	12	108	3	12	108
Социально- коммуника- тивное разви-	Игра Трудовая деятельность Формирование основ гражданственности и патриотизма Формирование основ безопасности поведения	Проводится в совместной деятельности педагога с детьми, а также как часть занятия по другим образовательным областям														
a3-	Природа	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18	1	4	36	1	4	36
Познава- тельное раз- витие	Математическое развитие	1	4	36	1	4	36	1	4	36	1	4	36	2	8	72
Пс тел	Окружающий мир	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18	1	4	36	1	4	36
ИТОГО		2	8	72	2	8	72	2	8	72	3	12	108	4	16	144
Речевое раз- витие	Развитие речи	1	4	36	1	4	36	1	4	36	2	8	72	2	8	72
	Подготовка детей к обучению грамоте	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	8	72	1	4	36
Реч	Интерес к художественной литературе		Реализуется в совместной деятельности в ходе режимных моментов													
ИТОГО		1	4	36	1	4	36	1	4	36	4	16	144	3	12	108

ческое	Музыка	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72		
	Рисование	1	4	36	1	4	36	1	4	36	2	8	72	2	8	72		
	Лепка	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18		
	Аппликация	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18		
Художест	Конструирование	1	2	18	1	2	18	1	2	18	Реализуется в совместной деятельности в ходе режимных моментов							
ИТОГО		5	20	180	5	20	180	5	20	180	5	20	180	5	20	180		
ИТОГО		10	40	360	10	40	360	10	40	360	15	60	540	15	60	540		